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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Uddannelses- og Forskningsudvalget har den 10. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 83 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten-Nielsen (RV) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

  

Spørgsmål nr. 83: 

 

”Vil ministeren overveje, hvorvidt Integrationsuddannelsens (IGU) nuværende 

krav om 20 ugers ekstern uddannelse kan blødes op, så der åbnes op for, at 

virksomheder selv kan træne og uddanne flygtninge? Det vil særligt være relevant 

i tilfælde, hvor uddannelsesinstitutioner ikke kan eller vil garantere opstart af 

uddannelse for flygtningene f.eks. på grund af minimumskrav til holdstørrelser.” 

 

Svar: 

 

Integrationsgrunduddannelsen er et resultat af trepartsaftalen om 

arbejdsmarkedsintegration, som blev indgået mellem regeringen og 

arbejdsmarkedets parter den 17. marts 2016. Integrationsgrunduddannelsen 

består af en praktikdel og skoleundervisning. Skoleundervisningen udgør i alt 20 

uger af det samlede forløb. 

 

I forbindelse med implementeringen af trepartsaftalen blev afgrænsningen af de 

forskellige muligheder for skoleundervisning under integrationsgrunduddannelsen 

aftalt mellem regeringen og arbejdsmarkedets parter. Dette er konkret kommet til 

udtryk i kapitel 3 i bekendtgørelse nr. 1623 af 15. december 2016 om 

integrationsgrunduddannelse efter lov om integrationsgrunduddannelse (igu) og 

virksomhedsbonus efter integrationsloven. Af bekendtgørelsens § 6 fremgår, 

hvilke uddannelsesaktiviteter, skoleundervisningen kan sammensættes af, og der 

henvises i den forbindelse til lovgrundlaget for de enkelte uddannelsesaktiviteter. 

Der vil ikke uden for den her givne ramme kunne gennemføres undervisning, som 

kan indgå i opgørelsen af de 20 ugers skoleundervisning. 
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Integrationsgrunduddannelsen er – som nævnt – resultatet af en aftale mellem 

arbejdsmarkedets parter og regeringen. Jeg er ikke bekendt med, at 

arbejdsmarkedets parter har et ønske om at justere rammerne for 

skoleundervisningen for igu-deltagere, men skulle det opstå, er jeg naturligvis 

åben for en drøftelse heraf.  
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